СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
25.11.2022 года № 93
с.Новогольелань
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Новогольеланском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Новогольеланском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района от 26.04.2016 года №51«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новогольеланском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:

1.1.Статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения Совета о бюджете сельского поселения.

Одновременно с проектом решения Совета о бюджете сельского поселения в Совет представляются:

- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района;

- предварительные итоги социально-экономического развития Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

- пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения;
- верхний предел муниципального внутреннего долга или верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
- паспорта муниципальных программ сельского поселения Грибановского муниципального района (проекты изменений в указанные паспорта);
- проект адресной инвестиционной программы;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

-предложенные Советом народных депутатов, органами судебной системы, контрольно-счетной комиссией проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с администрацией Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района в отношении указанных бюджетных смет;

- реестр источников доходов бюджета Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района;

- иные документы и материалы».
2.Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

	Глава сельского поселения                                           В.А.Шитов

1